
                                         

Pagina  1 di 6   

 
 

SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA SOCIO SANITARIA LOCALE N.7 SULCIS IGLESIENTE 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE N. _______ DEL __________ 

PDEL n. 67 del 27/01/2026 
STRUTTURA PROPONENTE: SC Affari Generali e Legali 
Dott.ssa Margherita Cannas 

 
 
OGGETTO: Recepimento della Delibera della Giunta Regionale n. 67/31 del 23/12/2025 ad 
oggetto “Comunicazione della nomina in via straordinaria del Collegio sindacale 
dell’Azienda socio-sanitaria locale n. 7 del Sulcis Iglesiente” ai sensi del D.lgs. n. 123 del 
2011 art 19, comma 2. 

 
Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pub-
blico. 
 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore 

Dott.ssa Emanuela Caboni  

Il Responsabile  
del  
Procedimento 

Il Responsabile  
della  
Struttura proponente 

Dott.ssa Margherita Cannas  

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda Socio Sanitaria 
Locale n. 7 del SULCIS IGLESIENTE 
 

SI [X]          NO [ ] 

 
 

La presente Deliberazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                          NO [X] 

 

u17702792
Font monospazio
59               28/01/2026



                                         

Pagina  2 di 6   

IL DIRETTORE DELLA SC AFFARI GENERALI E LEGALI 
 
 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 “Riordino della disciplina in 
materia sanitaria” e ss.mm.ii.; 
 

VISTA la Legge Regionale n° 24 del 11/09/2020 “Riforma del Sistema Sanitario 
Regionale e riorganizzazione sistematica delle norme in materia – 
Abrogazione della Legge Regionale n° 10 del 2006, della Legge 
Regionale n° 23 del 2014 e della Legge Regionale n° 17 del 2016 e di 
ulteriori norme di settore” e ss.mm.ii.; 

 

ATTESO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna, con Deliberazione 
n. 46/30 del 25/11/2021 ha costituito l’Azienda Socio Sanitaria Locale n° 
7 del Sulcis a far data dal 01/01/2022, ai sensi dell’art. 47 della suindicata 
L.R. n° 24/2020, individuandone la Sede Legale nel Comune di Carbonia, 
Via Dalmazia n° 83; 

 

VISTA la Legge Regionale n. 8 dell’11 marzo 2025 recante “Disposizioni urgenti 
di adeguamento dell’assetto organizzativo ed istituzionale del sistema 
sanitario regionale. Modifiche alla Legge Regionale 11 settembre 2020, 
n.24”; 

 

DATO ATTO che la Giunta della Regione Autonoma della Sardegna ha provveduto, con 
DGR n. 68/5 del 31/12/2025, alla nomina del Dott. Paolo Cannas quale 
Direttore Generale della Azienda Socio Sanitaria Locale n° 7 del Sulcis 
Iglesiente; 

 

VISTA la Delibera n. 1 del 05/01/2026 avente ad oggetto “Presa d’atto del 
Contratto di prestazione d’opera intellettuale del Dott. Paolo Cannas quale 
Direttore Generale dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis 
Iglesiente”; 

 

CONSIDERATO che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna 
delle cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con 
particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo 
allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto 
dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e ss.mm.ii. di Riordino della 
disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicità', 
trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei 
dati personali; 
 

RICHIAMATA la Deliberazione del Direttore Generale N. 418 del 27/07/2023 con la quale 
si è provveduto a costituire la SC Affari Generali e Legali e a nominare la 



                                         

Pagina  3 di 6   

Dott.ssa Margherita Cannas quale suo Direttore, 
 

PREMESSO che l’art. 3 del D.Lgs. n. 502/92 e ss.mm.ii., nonché gli artt. 10 e 14 della 
L.R. 24/2020 prevedono il Collegio sindacale quale Organo delle Aziende 
sanitarie regionali, ne disciplinano le funzioni e stabiliscono che il Collegio 
Sindacale rimanga in carica per tre anni e sia composto da tre membri: uno 
designato dal Presidente della Regione, uno dal Ministro dell’Economia e 
delle Finanze e uno dal Ministro della Salute; 
 

CONSIDERATO che con Del. del Direttore Generale n. 226 del 15/09/2022 si è proceduto 
alla costituzione, per la durata di tre anni, del Collegio Sindacale 
dell’Azienda Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis Iglesiente, per il quale 
è scaduto anche il regime di prorogatio previsto dalla Legge n. 293/1994; 
 

ATTESO  che con nota RAS prot. n. 13983 del 02/10/2025 è pervenuto il 
nominativo della Dott.ssa Valeria Usai,  

 che con nota prot. n. 63044 del 19/12/2025 il MEF ha nominato la 
Dott.ssa Natalia Manca; 

 
STABILITO che la Regione Autonoma della Sardegna in quanto amministrazione 

vigilante, ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. 123/2011, nelle more 
dell’acquisizione delle designazioni da parte degli Organi competenti per 
la nomina del Collegio Sindacale Ordinario, ha attivato la procedura per la 
nomina di un Collegio Straordinario; 

  
VISTA 

 

la nota PG/2025/29501 a cui la RAS ha allegato la DGR n. 67/31 del 
23/12/2025 con la quale è stata nominato in via straordinaria il Collegio 
Sindacale della ASL n. 7 del Sulcis Iglesiente, secondo la seguente 
composizione: 

 Dott.ssa Valeria Usai; 

 Dott.ssa Natalia Manca; 

 Dott.ssa Antonella Porcu 
 

RITENUTO necessario provvedere alla nomina del Collegio Sindacale per assicurare 
la corretta amministrazione della ASL n. 7 Sulcis Iglesiente 

    

  

PROPONE 

 

 di RECEPIRE la delibera della Giunta Regionale n. 67/31 del 23/12/2025, che ai sensi 
dell’art. 19 del D. Lgs. 123/2011 nomina in via straordinaria, in qualità di componenti del 
Collegio Sindacale della ASL n. 7 del Sulcis Iglesiente: 

 Dott.ssa Valeria Usai; 

 Dott.ssa Natalia Manca; 

 Dott.ssa Antonella Porcu; 
 



                                         

Pagina  4 di 6   

 di PRENDERE ATTO che il Collegio Sindacale straordinario cesserà le proprie funzioni 
allorché, acquisita la designazione necessaria da parte del Ministero della Salute e 
pertanto, il Direttore generale provvederà con proprio atto alla nomina del Collegio 
Sindacale ordinario, secondo quanto previsto dall’art. 3-ter del decreto legislativo n. 
502/1992, come recepito dall’art. 14 della legge regionale n. 24/2020; 

 

 di PRENDERE ATTO altresì che ai componenti del Collegio Sindacale straordinario 
spetterà il trattamento economico complessivo, già previsto dall’art. 3 del D.Lgs. n. 
502/1992, per i componenti del Collegio Sindacale aziendale, da corrispondere in misura 
proporzionale alla durata dell’incarico e che gli oneri derivanti dalla presente 
deliberazione, stabiliti e assunti con successivo provvedimento, sono posti a carico del 
bilancio della ASL n. 7 del Sulcis Iglesiente; 

 

 di TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Presidenza della Regione 
Autonoma della Sardegna; 

 

 di TRASMETTERE il presente provvedimento alla SC Risorse Umane, sviluppo 
organizzativo e relazioni sindacali della Asl n. 7 del Sulcis Iglesiente, alla SC 
Amministrazione del Personale di ARES per i provvedimenti di competenza, e alla SC 
Affari Generali e Legali per la pubblicazione nell’Albo Pretorio on-line dell’Asl n. 7 Sulcis 
Iglesiente; 
 
 
 

Il Direttore della SC Affari Generali E Legali 

Dott.ssa Margherita Cannas 

(firma apposta nel frontespizio) 
 

  



                                         

Pagina  5 di 6   

IL DIRETTORE GENERALE  
 

 
per le motivazioni espresse che si intendono integralmente richiamate 
 
 
DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle 

cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare 
riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla 
Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, 
situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai 
sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate; 

 
 

 

D E L I B E R A 

 

di APPROVARE il contenuto della proposta di deliberazione e per l’effetto di darne integrale 
esecuzione. 

 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
Dott. Paolo Cannas 

                                         
 

  



                                         

Pagina  6 di 6   

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda 

Socio Sanitaria Locale n. 7 del Sulcis Iglesiente dal _____________ al ____________ 

 

Il Responsabile della SC Affari Generali e Legali ASL n. 7 Sulcis Iglesiente 

Dott.ssa Margherita Cannas 

 

La Delegata 

 

 

 

 

 

u17702792
Font monospazio
28/01/2026         12/02/2026


		2026-01-27T12:55:40+0100
	Emanuela Caboni


		2026-01-27T13:31:49+0100
	Margherita Cannas


		2026-01-28T11:02:54+0100
	CANNAS PAOLO


		2026-01-28T12:53:31+0100
	ELEONORA FLORIS




